Отчет
ООО «ГУК «Стахановская»

по расходованию средств на содержание и текущий ремонт 

общего имущества жилого дома №38 по ул.Катукова  за 2018 год 
	По договору управления многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу:                ул. Катукова, д.38, начисления за услуги по содержанию и ремонту жилья за 2018 год                   (с 01.01.2018г. по 30.11.2018г.) составили               1 192 474,00 руб. 
	Информация о жилом доме:

· Год постройки                            1993
· Количество квартир                   119
· Общая площадь м2                    6 805,7
· Количество этажей                    10

· Количество подъездов               3
· Количество лифтов                    3


Стоимость работ и услуг сторонних организаций

	 
	АО «Экопром-Липецк»
	ООО «ГАС», МУП «АДС»
	ООО ОВЦ,
РКО
	ООО «Феникс»

(дератизация, дезинсекция)
	ОАО               «Газпром газораспределение Липецк»
	ООО «Зевс-Технологии» (вентканалы)
	ООО «Лифтремонт»,                            ООО
«Лифт-эксперт»,                       ПАО

«РЕСО-Гарантия»
	ООО «ГУК «Стахановская»
	ООО «Управление и Клининг» (вывоз КГМ)
	Всего по сторонним орг-циям

	Тариф на содержание и ремонт жилья  2018 год
	1,87
	0,87
	0,74
	0,01
	0,17
	0,03
	2,12
	2,00
	0,50
	7,23

	в месяц, руб.
	12 738,00
	5 937,66
	5 060,97
	50,95
	1 135,46
	171,89
	14 411,27
	13 611,40
	3 402,85
	49 183,70

	в год, руб.
	76 428,01
	65 314,27
	55 670,62
	560,41
	12 490,03
	1 890,82
	158 254,00
	149 725,40
	20 417,09
	541 020,65


Свод поступивших и выполненных заявок в 2018 году

	 Горячее водо-снабжение
	Вентиля-ция
	Канали-зация
	Кровля
	Лестницы, марши, лестничные клетки
	Ливневая канали-зация
	Центральное отопление
	Холодное водо-снабжение
	Панельные швы
	Электрика
	Всего

	38/38
	0/0
	26/26
	3/3
	4/4
	0/0
	32/32
	10/10
	3/3
	12/12
	128/128


Всего начислено денежных средств на содержание и текущий ремонт жилого дома №38 по ул. Катукова, с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 1 205 084,00 руб.
Фактическая оплата жильцов дома №38 по ул.Катукова за 2018 год составила 89,93% или 1 192 474,00*0,8993 = 1 072 384,35 руб., а с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 1 084 259,35 руб.
Израсходовано средств содержание и текущий ремонт жилого дома:

	- сторонние организации –
	541 020,65 руб. в год,

	- содержание дворовой территории –
	121 996,80 руб. в год,

	- содержание лестничных клеток –
	70 686,33 руб. в год,

	- содержание мусоропроводов –
	110 993,63 руб. в год,

	- содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов здания –
	161 435,52 руб. в год,

	- текущий ремонт инженерного оборудования и конструктивных элементов –
	132 031,28 руб. в год,

	- обслуживание и поверка АТП и ОДПУ –
	22 322,69 руб. в год,

	- ВДГО –
	59 000,00 руб. в год,

	- благоустройство дома –
	23 436,71 руб. в год,

	ИТОГО за 2018 год
	1 242 923,61 руб. в год.


Задолженность по оплате ЖКУ по данному дому на 01.01.2019 составила               334 811,78 руб. (направлено претензий – 25 шт., подано исковых заявлений – 16 шт.)
